

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยหน้าบ้านนางสนาน ถิ่นสูง - สามแยกไปบ้านโนนเปือย หมู่ที่ 3 บ้านเดียงตะวันตก ตำบลเวียงเหนือ อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน 305,500.00 บาท (สามแสนห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 89.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 356.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.30 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 9 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2567
เป็นเงิน 252,415.01 บาท (สองแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสิบห้าบาทหนึ่งสตางค์)
6. บัญชีประมาณราคากลาง และรายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปรท.4)
 - 6.2 ราคาน้ำมัน ณ อำเภอกันทรลักษ์ เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567
 - 6.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 6.4 รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 6.5 ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อม
 - 6.6 ตาราง Factor F ประเภทงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม
 - 6.7 ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ราคาน้ำมันดีเซลที่ อำเภอกันทรลักษ์ 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร
 - 6.8 ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดศรีสะเกษ
 - 6.9 แบบฟอร์มบันทึกการแสดงผล รายละเอียด การสืบราคาวัสดุ การกำหนดราคากลางและแหล่งวัสดุก่อสร้าง
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสุภกร กุลวัฒน์ตรี ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ
 - 6.2 นายวัชรศักดิ์ คุณมาศ หัวหน้าสำนักปลัดราชาราชการผู้อำนวยการกองช่าง
 - 6.3 นายนิพนธ์ สมอาจ นายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยหน้าบ้านนางสนาน ถิ่นสูง - สามแยกไปบ้านโนนเปือย หมู่ที่ 3 บ้านเคียงตะวันตก ตำบลเวียงเหนือ

อำเภอกันทรลักษ์ จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทางยาว 89.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 356.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.30 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	409.40	1.77	724.64	1.3642	2.41	988.55
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.92	447.97	11,163.41	1.3642	611.12	15,229.12
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	356.00	452.25	161,001.00	1.3642	616.96	219,637.56
4	Expansion Joint	ม.	4.00	122.79	491.16	1.3642	167.51	670.04
5	Contraction Joint	ม.	28.00	82.80	2,318.40	1.3642	112.96	3,162.76
6	Longitudinal Joint	ม.	89.00	48.91	4,352.99	1.3642	66.72	5,938.35
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	11.75	229.81	2,700.27	1.3642	313.51	3,683.71
8	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	2,276.00	2,276.00	1.3642	3,104.92	3,104.92
					173,864.46		รวม	252,415.01
ตัวอักษร (-สองแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสิบห้าบาทหนึ่งสตางค์-)							ปรับยอด	252,415.01

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	173,864.46
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642

สูตร งานผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (K 3.4)

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10It/Io + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15St/So$

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 549/2567 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2567 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านเคียงตะวันตก สายทางซอยหน้าบ้านนางสนาน ถิ่นสูง - สามแยกไปบ้านโนนเปือย ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 89.00 ม. หน้าไม่น้อยกว่า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 356.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.30 ม. และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงนามไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายศุภกร กุลวัฒน์ตรี)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวัชรศักดิ์ คุณมาศ)
หัวหน้าสำนักปลัดราชาราชการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ
(นายนิพนธ์ สมอาจ)
นายช่างโยธา

ลงชื่อ อนุมัติ
(นายวิเชียร ศรีสังขาล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงเหนือ